ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20 марта 2023 года                                        № 161

Об организации и проведении муниципальной

весенней сессии одаренных детей «Интеллект

будущего» 2022-2023 учебного года

На основании приказа Отдела образования Администрации Веселовского района от

30.12.2021г. №574 «Об утверждении Концепции муниципальной системы оценки качества

образования Веселовского района», в соответствии с планом работы Муниципального

опорного центра (МОЦ) на 2022-2023 учебный год, с целью создания условий,

позволяющих одаренным детям удовлетворить индивидуальные социокультурные и

образовательные потребности, реализовывать индивидуальные образовательные

траектории в научно-исследовательской и поисковой деятельности, 24 марта 2023г.

состоится муниципальная весенняя сессия одаренных детей «Интеллект будущего» 2022-

2023 учебного года, посвященная 380-летию со дня рождения Исаака Ньютона в формате

квест-игры.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить:

1.1.  Порядок проведения муниципальной весенней сессии одаренных детей

«Интеллект будущего» (приложение №1).

1.2.  Состав оргкомитета муниципальной весенней сессии одаренных детей

«Интеллект будущего» (приложение №2).

1.3. Состав педагогической группы муниципальной весенней сессии одаренных

детей «Интеллект будущего» (приложение №3).

2. Муниципальному опорному центру дополнительного образования Веселовского

района (МБУ ДО Веселовский ЦТ Лямкина Г.А.):

2.1. Организовать и провести:

- муниципальную весеннюю сессию одаренных детей «Интеллект будущего» 24

марта 2023г. с 10.00 час. на базе МБУ ДО Веселовского ЦТ;

- заседание оргкомитета и педагогической группы 21.03.2023 года с 13.00 часов

посредствам дистанционных образовательных технологий.

3. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить:

3.1. Участие педагогов, указанных в приложении № 3, в работе муниципальной

весенней сессии одаренных детей «Интеллект будущего» 24.03.2023 г.

3.2. Участие педагогов, указанных в приложениях № 2 и № 3, в работе оргкомитета

по подготовке и проведению муниципальной весенней сессии одаренных детей

«Интеллект будущего» 21.03.2023г., посредствам дистанционных образовательных

технологий.

3.3. Участие обучающихся в муниципальной весенней сессии одаренных детей

«Интеллект будущего», согласно квоте (приложение № 4).

3.4. Предоставить списки участников сессии в срок до 21.03.2023г. согласно

яндекс-форме: https://disk.yandex.ru/i/g7y773oPz0gPEg.

3.5. Назначить ответственных за сохранность жизни и здоровья детей в пути

следования и во время проведения муниципальной сессии.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего Отделом

образования Администрации Веселовского района Дмитриеву О.В.

Заведующий Отделом образования

Администрации Веселовского района                                                                   Т.В. Олексюк

https://disk.yandex.ru/i/g7y773oPz0gPEg

Приложение №1

к приказу от 20.03.2023г. № 161

Порядок

проведения муниципальной весенней сессии одаренных детей

«Интеллект будущего» 2022-2023 учебного года

1. Дата проведения: 24.03.2023г.

2. Место проведения: МБУ ДО Веселовский ЦТ.

3. Цель: создание условий, позволяющих одаренным детям удовлетворить

индивидуальные социокультурные и образовательные потребности, реализовывать

индивидуальные образовательные траектории в научно-исследовательской и

профессиональной деятельности.

4. Участники: обучающиеся 7 класса.

5. Регистрация участников: 9.20-9.50 час.

6. Время проведения: 10.00-13.00 час.

7. Программа проведения:

10.00-10.20 час. – торжественное открытие муниципальной весенней сессии одаренных

детей «Интеллект будущего»;

10.30-12.30 час. - квест-игра;

12.30-13.00 час. - подведение итогов, торжественное закрытие муниципальной весенней

сессии одаренных детей «Интеллект будущего».

Всем участникам необходимо иметь бейдж с именем и фамилией.

Приложение №2

к приказу от 20.03.2023г. № 161

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению муниципальной весенней сессии одаренных детей

«Интеллект будущего» 2022-2023 учебного года

№ Ф.И.О.  Должность Место работы

1 Дмитриева Оксана

Викторовна

Заместитель заведующего Отдел образования

Администрации

Веселовского района

2 Лямкина Галина

Александровна

Директор

МБУ ДО Веселовский

ЦТ

3 Кряченко Виктория

Сергеевна

Заместитель директора по ВР МБУ ДО Веселовский

ЦТ

4 Дозина Александра

Сергеевна

Методист Муниципального

опорного центра

МБУ ДО Веселовский

ЦТ

5 Рашевская Лариса

Алексеевна

Учитель физики

МБОУ ВСОШ №2

6 Горелкова Наталья

Николаевна

Учитель математики и физики

МБОУ

Верхнесоленовская

СОШ

7 Ерина Елена

Викторовна

Учитель математики МБОУ Багаевская

СОШ

8 Осыщенко Виктор

Сергеевич

Учитель математики МБОУ ВСОШ №2

Приложение №3

к приказу от 20.03.2023г. № 161

Состав педагогической группы

муниципальной весенней сессии одаренных детей

«Интеллект будущего» 2022-2023 учебного года

№ Ф.И.О.  Должность Место работы

1 Рашевская Лариса

Алексеевна

Учитель физики

МБОУ ВСОШ №2

2 Горелкова Наталья

Николаевна

Учитель математики и физики

МБОУ

Верхнесоленовская

СОШ

3 Ерина Елена

Викторовна

Учитель математики МБОУ Багаевская

СОШ

4 Осыщенко Виктор

Сергеевич

Учитель математики МБОУ ВСОШ №2

Приложение №4

к приказу от 20.03.2023г. № 161

Квота участников

муниципальной весенней сессии одаренных детей

«Интеллект будущего»

№ МБОУ Количество участников
7 класс

1.  Веселовская СОШ №1 3

2.  Веселовская СОШ №2 2

3.  Верхнесоленовская СОШ 2

4.  Багаевская СОШ 1

5.  Позднеевская СОШ 1

6.  КИРОВСКАЯ  СОШ 1

7.  Краснооктябрьская СОШ 1

8.  Ленинская СОШ 1

9.  Малозападенская СОШ 1

10.  КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ООШ 1

11.  Красноманычская ООШ 1

12.  Маныч-Балабинская ООШ 1

13.  Новинская ООШ 1

14.  Садковская ООШ 1

ИТОГО 18